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Referat fra bestyrelsesmødet den 23. maj 2023 
 

Til stede:  

Jens-Erik Thomsen - JET 

 Lasse Rasmussen – LR 

 Leif Gindesgaard – LG 

 Helle Johansen – HJ 

 Martin Thau - MT 

 & 

 Michael Mose – MM 

 
 

1. Underskrift af protokol 
Der er ikke fremsendt bemærkninger til referatet, så protokollen blev underskrevet. 

 

2. Godkendelse af forretningsorden – bilag 9 

MM orienterede om at afsnittet om hvor mange kontanter han måtte have liggende var 

slettet, idet han aldrig har haft kontanter liggende. Der er ingen nye tilføjelser. 

 

Forretningsordenen blev godkendt. 
 

3. Konklusioner fra synet 
Enighed om at de rum der ikke arbejdes i, i forbindelse med projekt nyt vandværk, fremstår pæne og 

ryddelige som sædvanlig. Bestyrelsen er opmærksom på at Asser Rigs Vej fremstår som en 

byggeplads. 

 

4. Meddelelser fra formand/næstformand 
a. Status Gl. Clausholmvej 

JET gennemgik afgørelsen fra Taksationskommissionen og advokatens vurdering af samme. 

Efter en lang debat fuld enighed om ikke at anke til Overtaksationskommisionen. 

b. Generalforsamling i Vandrådet 

LR orienterede kort om hvad der var sket på generalforsamlingen, herunder vedtægtsændringer 

og unøjagtigheder i regnskabet. 

c. Generalforsamling VPU 

LR orienterede også her kort om den afholdte generalforsamling. Her var der også mangler i 

regnskabet, som efterfølgende blev korrigeret og godkendt. Der var kritik af bestyrelsen for 

manglende åbenhed om hvad VPU foretager sig, 

d. Evaluering af generalforsamlingen 

Enighed om at der skal strammes op på adgangskontrol, at der skal vælges stemmetællere fra 

start. Vi overvejer om der skal hentes en dirigent udefra, besluttes senest på bestyrelsesmødet i 

november. 

e. Solceller 

Kort drøftelse af det oplæg vi har fået og enighed om at vi tager det op i 2024 til endelig 

beslutning. 

  



f. Vorup & Verdo 

Vi har aftalt et nyt møde med formand/næstformand til den 20. juni. Da JET har forfald deltager 

HJ i stedet. Mødet afholdes hos os. Der var en debat om forventningsafstemning de to 

bestyrelser i mellem. 

 

Verdo har udsendt invitation til dialogmøde til deres nabovandværker. Denne gang udsendt til de 

personer der står for driften og til Randers Kommune. Vi har tidligere meldt fra til møder med 

Verdo. Denne gang sendes MM afsted. 

 

5. Orientering ved vandværksbestyreren – bilag 10 
Meget lidt under dette punkt denne gang. Vi har næsten alle analyseresultater i hus og der er ingen 

overskridelser af nogen art. Verdo Vand har henvendt sig om en ejendom på Holmsgårdsvej. 

Forespørgslen gik på om vi ville overtage forsyningen af denne, hvilket MM har sagt ok til. MM skal 

lige have vendt det med kommunen inden kontakt til ejer. 

 

Orienteringen taget til efterretning. 

 

6. Økonomisk status ved vandværksbestyreren – bilag 11 
Der blev spurgt ind til enkelte poster i regnskabet og budgettet, som MM besvarede. Enighed om at 

vi er meget konservative i vores budgetlægning, hvilket vi bør se på fremover. Der er ingen restancer 

i forbindelse med opkrævning af årsopgørelse 2022/1. rate 2023. 

 

Svar og orientering taget til efterretning. 

 

7. Orientering fra Kristrup Vand Service – bilag 12 

MM orienterede om at det jo stadig er os selv der er den største kunde. MM har et møde fredag med 

et mindre vandværk om et muligt samarbejde om administration. Jo flere eksterne kunde desto 

mindre bliver udgiften til os selv. 

 

Orienteringen taget til efterretning. 

 
8. Nyt vandværk 

a. Status 

Det går stille og roligt fremad. Vi er ca. 4 uger bagud, hvoraf vi selv er ”skyld” i de to uger. 

Indkøring forventes startet op i uge 28. Det ligner nu et vandværk og arbejdet der udført ser 

flot ud. MM og Krüger har et møde med kommunen i starten af juni for at aftale 

indkøringsprocessen. 

b. Åbent hus 

Det blev aftalt at vi afholder åbent hus den 9. eller16. september, begge dage er lørdage. Det 

bliver med telt og stående med høje borde med enkelte stole til ældre. Det er indendørs i telt 

og med pølsevogn. MM orienterede om priser fra en enkelt leverandør. Det aftaltes at JET 

tager sig af bestilling af pølsevogn. Det åbne hus bliver for alle andelshavere/forbruger, 

samarbejdspartnere, de håndværkere der har deltaget i opførelsen af nyt vandværk, den 

kommunale forvaltning, borgmesteren og udvalget for Miljø & Teknik. 

c. Økonomi – bilag 13 

MM orienterede om det udsendte materiale og der blev spurgt ind til forholdet mellem 

budget og faktiske omkostninger. MM orienterede om at de steder der var overskridelser er 

steder hvor bestyrelsen har godkendt udvidede omkostninger. Der ud over er der ting, som 

ikke har været budgetlagt, f.eks. ny belægning, etablering af P-pladser og flytning af hegn. 

 

9. Fastsættelse af nye møder 

Bestyrelsesmøde onsdag den 16. august 2023 kl. 18.00 på Asser Rigs Vej 54 

Temadag lørdag den 7. oktober 2023 kl. 9.00 – 14.00 på Asser Rigs Vej 54 

Bestyrelsesmøde tirsdag den 28. november 2023 kl. 18.30 på Asser Rigs Vej 54 

Bestyrelsesmøde tirsdag den 23. januar 2024 kl. 18.00 på Asser Rigs Vej 54 

Bestyrelsesmøde onsdag den 20. marts 2024 kl. 17.00 på Restaurant Tronborg 

Generalforsamling onsdag den 20. marts 2024 kl. 19.00 på Restaurant Tronborg 
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10. Eventuelt 

LG foreslog en kandidat til dirigent. Enighed om at han skal spørge om det var en mulighed. 

 

Referent: Michael Mose 

 

Godkendt på bestyrelsesmødet den 16. august 2023 af 

 

 

 

 

 

Jens-Erik Thomsen  Lasse Rasmussen 
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